



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО  
ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ  
УКРАЇНИ**

**ДЕРЖЛІСАГЕНТСТВО**  
вул. Шота Руставелі, 9-А, м. Київ, 01601  
тел.: (044) 235-55-06  
тел/факс: (044) 235-77-24  
E-mail: [sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua)  
Код ЄДРПОУ 37507901

**STATE FOREST RESOURCES  
AGENCY OF UKRAINE**

Shota Rustaveli St., 9-A  
01601 Kyiv, Ukraine  
tel.+38 (044) 235-55-06  
fax +38 (044) 235-77-24  
E-mail: [sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua)

---

	№
На №	від

---

**Державна регуляторна служба  
України**

*Щодо погодження проєкту постанови  
Кабінету Міністрів України*

Державне агентство лісових ресурсів України надсилає проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112» (далі – Проєкт постанови) та просить погодити Проєкт постанови.

- Додатки:
1. Проєкт постанови на 4 арк. в 1 прим.
  2. Пояснювальна записка на 6 арк. в 1 прим.
  3. Порівняльна таблиця на 5 арк. в 1 прим.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк. в 1 прим.
  5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

**Голова**

**Віктор СМАЛЬ**

Савицький 235 60 02



UB  
Державне агентство лісових ресурсів України  
№02-07/1828-25 від 02.04.2025  
КЕП: Смаль В. І. 02.04.2025 15:45  
3FAA9288358EC00304000003A903100E3AEB800

№02-07/1828-25 від 02.04.2025



## КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від \_\_\_\_\_ 2025 р. № \_\_\_\_\_

Київ

**Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України  
від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112**Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести зміни до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 «Про затвердження Положення про Державне агентство лісових ресурсів України» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 82, ст. 2333; 2019 р., № 74, ст. 2588, № 78, ст. 2694; 2020 р., № 59, ст. 1853; 2024 р., № 44, ст. 2689) та від 7 лютого 2023 р. № 112 «Про затвердження Порядку здійснення лісовпорядкування» (Офіційний вісник України, 2023 р. № 20, ст. 1130, № 91, ст. 5301), що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



UB  
Міндовкілля  
№25/1-22/1136-25 від 27.01.2025  
КЕП: Гринчук С. В. 27.01.2025 09:25  
3FAA9288358EC0030400000E1FC3400A1EFD800  
Сертифікат дійсний з 13.09.2024 00:00 до 12.09.2026  
23:59

**ЗАТВЕРДЖЕНО**  
постановою Кабінету Міністрів України  
від \_\_\_\_\_ 2025 р. № \_\_\_\_\_

**ЗМІНИ,**  
**що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України**  
**від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112**

1. У Положенні про Державне агентство лісових ресурсів України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521:

1) пункт 4 після підпункту 35 доповнити новими підпунктами 36 – 38 такого змісту:

«36) погоджує надання лісів у постійне користування на землях державної та комунальної власності для ведення лісового господарства;

37) погоджує довгострокове тимчасове користування лісами державної та комунальної власності без вилучення земельних ділянок у постійних користувачів лісами для потреб мисливського господарства, культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей, проведення науково-дослідних робіт;

38) веде облік пожеж та їх наслідків, які виникають на територіях та об'єктах підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, аналізує причини виникнення пожеж і вживає заходи щодо їх запобігання та недопущення;».

У зв'язку з цим підпункт 36 вважати підпунктом 39;

2) пункт 6 доповнити підпунктами 6 та 7 такого змісту:

«6) здійснювати для надання погодження на виділення лісової ділянки у довгострокове тимчасове користування лісами огляд такої ділянки на місці;

7) здійснювати перед видачею спеціального дозволу на використання лісових ресурсів огляд на місці виділеної лісової ділянки з метою встановлення відповідності даних щодо площі, кількісних та якісних показників лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів.».

2. У Порядку здійснення лісовпорядкування, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. № 112:

1) абзац чотирнадцятий пункту 2 викласти в такій редакції:

«постійний лісокористувач – підприємство, установа, організація державної та/або комунальної власності, якому надано у постійне користування



ліси незалежно від того, на землях яких категорій за основним цільовим призначенням вони зростають;»;

2) в абзаці другому пункту 4 слова і знаки «(або їх частина, віднесена до відповідної філії, представництва, відділення та інших відокремлених підрозділів)» замінити словами і знаками «постійного лісокористувача (власника лісів) або їх частина, закріплена постійним лісокористувачем (власником лісів) за його відокремленим підрозділом або виробничим структурним підрозділом,»;

3) пункт 98 викласти в такій редакції:

«98. Ураховуючи існуючий розподіл території постійного лісокористувача (власника лісів) або її частини, закріпленої постійним лісокористувачем (власником лісів) за його відокремленим підрозділом або виробничим структурним підрозділом, на лісогосподарські ділянки та обходи, територіальні зміни, а також існуючу пожежну небезпеку лісів, характер і обсяги робіт з охорони лісів, які запроектовані на наступний проектний період, складається проект розподілу території постійного лісокористувача (власника лісів) або її частини, закріпленої за його відокремленим підрозділом або виробничим структурним підрозділом, на лісогосподарські ділянки та обходи.»;

4) абзац перший пункту 120 після слів і знаків «(власник лісів)» доповнити словами «або його відокремлений підрозділ»;

5) пункт 139 доповнити новими абзацами такого змісту:

«У випадку, якщо в процесі здійснення лісовпорядкування (після проведення другої лісовпорядної наради, але до затвердження матеріалів лісовпорядкування) відбулася зміна організаційної структури постійного лісокористувача (власника лісів), погодження та затвердження поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, розрахункових лісосік може здійснюватися з урахуванням нової структури та зазначенням нових назв відокремлених підрозділів або виробничих структурних підрозділів постійного лісокористувача (власника лісів).

Погодження та затвердження здійснюється:

матеріалів лісовпорядкування – відповідно до пунктів 115 – 117 цього Порядку;

розрахункової лісосіки – відповідно до пунктів 120 – 127 цього Порядку;

поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок – відповідно до пунктів 16 – 20 Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733.

У разі зміни організаційної структури постійного лісокористувача (власника лісів), яка не передбачає поділ на частини відокремлених підрозділів

або виробничих структурних підрозділів, ведення лісового господарства може здійснюватися на основі затверджених з урахуванням попередньої організаційної структури постійного лісокористувача (власника лісів) матеріалів лісовпорядкування, поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, розрахункових лісосік до завершення строку їх дії.»;

б) у графі «Найменування власника лісів, постійного лісокористувача, їх філії, представництва, відділення чи іншого відокремленого підрозділу» додатку до Порядку після слів «відокремленого підрозділу» доповнити знаком та словами «, виробничого структурного підрозділу».

---

**Порівняльна таблиця**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України**  
**від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Положення про Державне агентство лісових ресурсів України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 521</b>	
<p>4. Держлісагентство відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>...</p> <p>35) здійснює розгляд звернень громадян з питань, пов'язаних з діяльністю Держлісагентства, підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління;</p> <p><b>відсутній</b></p> <p><b>відсутній</b></p> <p><b>відсутній</b></p> <p>36) здійснює інші повноваження, визначені законом.</p>	<p>4. Держлісагентство відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>...</p> <p>35) здійснює розгляд звернень громадян з питань, пов'язаних з діяльністю Держлісагентства, підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління;</p> <p>36) погоджує надання лісів у постійне користування на землях державної та комунальної власності для ведення лісового господарства;</p> <p>37) погоджує довгострокове тимчасове користування лісами державної та комунальної власності без вилучення земельних ділянок у постійних користувачів лісами для потреб мисливського господарства, культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей, проведення науково-дослідних робіт;</p> <p>38) веде облік пожеж та їх наслідків, які виникають на територіях та об'єктах підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, аналізує причини виникнення пожеж і вживає заходи щодо їх запобігання та недопущення;</p> <p>39) здійснює інші повноваження, визначені законом.</p>
<p>6. Держлісагентство для виконання покладених на нього завдань має право:</p> <p>...</p>	<p>6. Держлісагентство для виконання покладених на нього завдань має право:</p> <p>...</p>

<p>5) проводити перевірки дотримання вимог законодавства у сфері лісового (в лісах підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління) та мисливського господарства;</p> <p><b>відсутній</b></p> <p><b>відсутній</b></p>	<p>5) проводити перевірки дотримання вимог законодавства у сфері лісового (в лісах підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління) та мисливського господарства;</p> <p><b>б) здійснювати для надання погодження на виділення лісової ділянки у довгострокове тимчасове користування лісами огляд такої ділянки на місці;</b></p> <p><b>7) здійснювати перед видачею спеціального дозволу на використання лісових ресурсів огляд на місці виділеної лісової ділянки з метою встановлення відповідності даних щодо площі, кількісних та якісних показників лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів.</b></p>
<p><b>Порядок здійснення лісовпорядкування, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2023 № 112</b></p>	
<p>2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p><i>постійний лісокористувач - підприємства, установи, організації всіх форм власності, їх філії, представництва, відділення та інші відокремлені підрозділи, які мають у користуванні чи власності ліси на землях усіх категорій;</i></p> <p>...</p>	<p>2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p><b>постійний лісокористувач - підприємство, установа, організація державної та/або комунальної власності, якому надано у постійне користування ліси незалежно від того, на землях яких категорій за основним цільовим призначенням вони зростають;</b></p> <p>...</p>
<p>4. Об'єктом лісовпорядкування є лісові ділянки та нелісові землі, які надані в користування або власність в установленому порядку та використовуються для потреб лісового господарства (далі - ліси).</p> <p>Одночасно впорядковуються всі ліси (або їх частина, віднесена до відповідної філії, представництва, відділення та інших відокремлених підрозділів), розташовані на земельних ділянках, які належать громадянам та юридичним особам на праві власності або користування, оформлених відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", або межі яких підтверджені планово-картографічними матеріалами лісовпорядкування, та всі полезахисні лісові смуги, розташовані на землях сільськогосподарського призначення, передані в установленому порядку у постійне користування державним або комунальним спеціалізованим</p>	<p>4. Об'єктом лісовпорядкування є лісові ділянки та нелісові землі, які надані у постійне користування або власність в установленому порядку та використовуються для потреб лісового господарства (далі - ліси).</p> <p>Одночасно впорядковуються всі ліси <b>постійного лісокористувача (власника лісів) або їх частина, закріплена постійним лісокористувачем (власником лісів) за його відокремленим підрозділом або виробничим структурним підрозділом</b>, розташовані на земельних ділянках, які належать громадянам та юридичним особам на праві власності або праві постійного користування, оформлених відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", або межі яких підтверджені планово-картографічними матеріалами лісовпорядкування, та всі полезахисні лісові смуги, розташовані на землях сільськогосподарського призначення,</p>

<p>підприємствам чи в оренду фізичним та юридичним особам.</p> <p>...</p>	<p>передані в установленому порядку у постійне користування державним або комунальним спеціалізованим підприємствам чи в оренду фізичним та юридичним особам.</p> <p>...</p>
<p>98. Ураховуючи існуючий розподіл території власника лісів, постійного лісокористувача, його філії, представництва, відділення чи іншого відокремленого підрозділу на лісогосподарські ділянки та обходи, територіальні зміни, а також існуючу пожежну небезпеку лісів, характер і обсяги робіт з охорони лісів, які запроєктовані на наступний проектний період, складається проект розподілу території власника лісів, постійного лісокористувача, його філії, представництва, відділення чи іншого відокремленого підрозділу на лісогосподарські ділянки та обходи.</p>	<p>98. Ураховуючи існуючий розподіл території <b>постійного лісокористувача (власника лісів) або її частини, закріпленої постійним лісокористувачем (власником лісів) за його відокремленим підрозділом або виробничим структурним підрозділом</b>, на лісогосподарські ділянки та обходи, територіальні зміни, а також існуючу пожежну небезпеку лісів, характер і обсяги робіт з охорони лісів, які запроєктовані на наступний проектний період, складається проект розподілу території <b>постійного лісокористувача (власника лісів) або її частини, закріпленої за його відокремленим підрозділом або виробничим структурним підрозділом</b>, на лісогосподарські ділянки та обходи.</p>
<p>120. Після затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до них, якими проектується здійснення рубок головного користування, постійний лісокористувач (власник лісів) подає до територіального органу Держлісагентства:</p> <p>проект розрахункової лісосіки для постійних лісокористувачів (власників лісів), обчислення якої проведено в порядку, визначеному статтею 43 Лісового кодексу України (додаток);</p> <p>інформацію щодо реквізитів наказу про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до них.</p>	<p>120. Після затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до них, якими проектується здійснення рубок головного користування, постійний лісокористувач (власник лісів) <b>або його відокремлений підрозділ</b> подає до територіального органу Держлісагентства:</p> <p>проект розрахункової лісосіки для постійних лісокористувачів (власників лісів), обчислення якої проведено в порядку, визначеному статтею 43 Лісового кодексу України (додаток);</p> <p>інформацію щодо реквізитів наказу про затвердження матеріалів лісовпорядкування або змін до них.</p>
<p>139. У разі зміни постійного лісокористувача чи власника лісів ведення лісового господарства може здійснюватися на основі розроблених для попереднього постійного лісокористувача чи власника лісів матеріалів лісовпорядкування, поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, розрахункових лісосік до завершення строку їх дії.</p>	<p>139. У разі зміни постійного лісокористувача чи власника лісів ведення лісового господарства може здійснюватися на основі розроблених для попереднього постійного лісокористувача чи власника лісів матеріалів лісовпорядкування, поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, розрахункових лісосік до завершення строку їх дії.</p> <p><b>У випадку, якщо в процесі здійснення лісовпорядкування (після проведення другої лісовпорядкової наради, але до затвердження матеріалів лісовпорядкування) відбулася зміна організаційної</b></p>



структури постійного лісокористувача (власника лісів), погодження та затвердження поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, розрахункових лісосік може здійснюватися з урахуванням нової структури та зазначенням нових назв відокремлених підрозділів або виробничих структурних підрозділів постійного лісокористувача (власника лісів).

**Погодження та затвердження здійснюється:**

**матеріалів лісовпорядкування – відповідно до пунктів 115 – 117 цього Порядку;**

**розрахункової лісосіки – відповідно до пунктів 120 – 127 цього Порядку;**

**поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок – відповідно відповідно до пунктів 16 – 20 Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 р. № 733.**

**У разі зміни організаційної структури постійного лісокористувача (власника лісів), яка не передбачає поділ на частини відокремлених підрозділів або виробничих структурних підрозділів, ведення лісового господарства може здійснюватися на основі затверджених з урахуванням попередньої організаційної структури постійного лісокористувача (власника лісів) матеріалів лісовпорядкування, поділу лісів на категорії, виділення особливо захисних лісових ділянок, розрахункових лісосік до завершення строку їх дії.**

РОЗРАХУНКОВА ЛІСОСІКА для постійних лісокористувачів (власників лісів)														Додаток До Порядку																									
_____ області на _____ роки																																							
Найменування власника лісів, постійного лісокористувача, їх філії, представництва, відділення чи іншого відокремленого підрозділу	Категорії лісів	Усього	у тому числі за господарствами (ліквідна деревина, тис. куб. метрів)											Усього	Категорії лісів	Усього	у тому числі за господарствами (ліквідна деревина, тис. куб. метрів)											Усього	Категорії лісів	Усього									
			хвойне			твердолистяне					м'яколистяне						хвойне			твердолистяне					м'яколистяне														
			у тому числі за господарськими секціями			у тому числі за господарськими секціями					у тому числі за господарськими секціями						у тому числі за господарськими секціями			у тому числі за господарськими секціями					у тому числі за господарськими секціями														
			соснова	ялинова	інші (найменування господарських секцій)	дубова	букова	ясенова	грабова	інші (найменування господарських секцій)	усього	березова	осикова				чорновільхова	інші (найменування господарських секцій)	усього	дубова	букова	ясенова	грабова	інші (найменування господарських секцій)	усього	березова	осикова				чорновільхова	інші (найменування господарських секцій)							
_____ (підрозділ Миндовкілля)														_____ (посада)		_____ (підпис)		_____ (власне ім'я та прізвище)		_____ (підрозділ Миндовкілля)														_____ (посада)		_____ (підпис)		_____ (власне ім'я та прізвище)	
Примітка. Категорії лісів позначаються у такому порядку: 1. - ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення; 2. - рекреаційно-оздоровчі ліси; 3. - захисні ліси; 4. - експлуатаційні ліси.														Примітка. Категорії лісів позначаються у такому порядку: 1. - ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення; 2. - рекреаційно-оздоровчі ліси; 3. - захисні ліси; 4. - експлуатаційні ліси.																									

Голова Держлісагентства

Віктор СМАЛЬ

\_\_\_\_\_ 20\_\_р.

## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

**до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112»**

### **1. Мета**

Метою проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112» (далі – Проект), є приведення Положення про Державне агентство лісових ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 521, у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру», а також приведення Порядку здійснення лісовпорядкування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2023 № 112 (далі – Порядок) в частині визначення терміну «постійний лісокористувач» у відповідність до статті 17 Лісового кодексу України (далі - Кодекс) та врегулювання питань, пов'язаних із здійсненням лісовпорядкування з урахуванням вимог щодо оптимізації та реорганізації структури і функцій суб'єктів господарювання державної власності в лісовій галузі, визначених Державною стратегією управління лісами України до 2035 року, схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1777-р.

### **2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Проект розроблено на виконання пункту 3 Прикінцевих положень Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру».

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» внесені зміни до Кодексу, відповідно до яких органу виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства надані додаткові права, зокрема:

статтю 18 після частини четвертої доповнено новою частиною такого змісту:

«Орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, для надання погодження на виділення лісової ділянки у довгострокове тимчасове користування лісами може здійснювати огляд такої ділянки на місці»

частину сьому статті 69 викладено в такій редакції:

«Орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, перед видачею спеціального дозволу на використання лісових ресурсів може здійснювати огляд на місці виділеної лісової ділянки з метою встановлення відповідності даних щодо площі, кількісних та якісних показників лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів».

Відповідно до частини першої статті 17 Кодексу у постійне користування ліси на землях державної власності для ведення лісового господарства без встановлення строку надаються спеціалізованим державним лісогосподарським підприємствам, іншим державним підприємствам, установам та організаціям, у яких створено спеціалізовані лісогосподарські підрозділи.

Відповідно до частини другої статті 17 Кодексу у постійне користування ліси на землях комунальної власності для ведення лісового господарства без встановлення строку надаються спеціалізованим комунальним лісогосподарським підприємствам, іншим комунальним підприємствам, установам та організаціям, у яких створені спеціалізовані лісогосподарські підрозділи.

Відповідно до частини восьмої статті 1 Кодексу земельна лісова ділянка – земельна ділянка лісового фонду України з визначеними межами, яка надається або вилучається у землекористувача чи власника земельної ділянки для ведення лісового господарства або інших суспільних потреб відповідно до земельного законодавства.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 7 вересня 2022 р. № 1003 «Деякі питання реформування управління лісової галузі» Кабінет Міністрів України зокрема постановив, що державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України» є правонаступником права постійного користування земельними ділянками лісогосподарського призначення, затверджених матеріалів лісовпорядкування, затверджених розрахункових лісосік, затверджених поділів лісів на категорії, виділених особливо захисних лісових ділянок спеціалізованих державних лісогосподарських підприємств, які належать до сфери управління Державного агентства лісових ресурсів, що реорганізуються.

Перебування лісів у постійному користуванні філій, представництв, відділень та інших відокремлених підрозділів без надання їм відповідно до земельного законодавства у постійне користування земельних ділянок, на яких зростають ліси, Кодексом не передбачено.

Враховуючи вимоги Кодексу щодо того, кому можуть надаватися ліси у постійне користування, а також наявність у Кодексі також поняття «тимчасове користування лісами», визначення терміну «постійний лісокористувач», наведене у Порядку, потребує приведення у відповідність до Кодексу.

Державною стратегією управління лісами України до 2035 року, схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1777-р, передбачено стратегічні цілі та показники їх досягнення до яких, зокрема, входить ефективне управління лісами, що включає в себе оптимізацію та реорганізацію структури і функцій суб'єктів господарювання державної власності в лісовій галузі.

Відповідно до статті 95 Цивільного кодексу України філією є відокремлений підрозділ юридичної особи, що розташований поза її місцезнаходженням та здійснює всі або частину її функцій. Представництвом є відокремлений підрозділ юридичної особи, що розташований поза її місцезнаходженням та здійснює представництво і захист інтересів юридичної особи. Філії та представництва не є юридичними особами. Вони наділяються майном юридичної особи, що їх утворила, і діють на підставі затвердженого нею положення або на іншій підставі, передбаченій законодавством іноземної держави, відповідно до якого утворено юридичну особу, відокремленими підрозділами якої є такі філії та представництва.

Стаття 64 Господарського кодексу України визначає, що підприємство може складатися з виробничих структурних підрозділів (виробництв, цехів, відділень, дільниць, бригад, бюро, лабораторій тощо), а також функціональних структурних підрозділів апарату управління (управлінь, відділів, бюро, служб тощо). Функції, права та обов'язки структурних підрозділів підприємства визначаються положеннями про них, які затверджуються в порядку, визначеному статутом підприємства або іншими установчими документами. Підприємство самостійно визначає свою організаційну структуру, встановлює чисельність працівників і штатний розпис.

На даний час постійні лісокористувачі як державної, так і комунальної форм власності мають різну організаційну структуру. У своєму складі мають філії, представництва, дочірні підприємства, відокремлені структурні підрозділи та окремі виробничі структурні підрозділи. Зокрема, згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 7 вересня 2022 р. № 1003 «Деякі питання реформування управління лісової галузі» у структурі ДП «Ліси України» функціонує 146 відокремлених підрозділів (філій) (колишні державні лісогосподарські підприємства, які належали до сфери управління Держлісагентства) та 9 лісових офісів, які є самостійними структурними підрозділами апарату Підприємства.

У 2024 році ДП «Ліси України» прийнято рішення про припинення 146 філій шляхом їх закриття та створення нових 9 великих філій, до складу яких увійшли колишні філії без поділу їх на частини. На сьогодні створено філії «Південний лісовий офіс», «Східний лісовий офіс», «Слобожанський лісовий офіс», «Північний лісовий офіс», «Центральний лісовий офіс», «Поліський лісовий офіс», «Подільський лісовий офіс», «Карпатський лісовий офіс», «Столичний лісовий офіс».

Враховуючи, що на сьогодні відбувається черговий етап оптимізації та реорганізації структури і функцій суб'єктів господарювання державної власності в лісовій галузі, результатом якого є зокрема утворення ДП «Ліси України», у постійному користуванні якого перебувають ліси площею більше 6,6 млн га, та продовження реорганізації його структури, в тому числі шляхом утворення виробничих структурних підрозділів (надлісництв), які не є відокремленими структурними підрозділами, потребує додаткового врегулювання питання щодо можливості здійснення лісовпорядкування на частині лісів, закріплених за виробничим структурним підрозділом без обов'язкової вимоги, що він має бути відокремленим структурним підрозділом.

Відповідно до частини третьої статті 131 Кодексу цивільного захисту України центральні органи виконавчої влади, інші органи державної влади, органи місцевого самоврядування, суб'єкти господарювання та інші юридичні особи зобов'язані вести облік пожеж, надзвичайних ситуацій та їх наслідків, які виникають на їх територіях та об'єктах, подавати до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері цивільного захисту, у встановленому порядку відповідну звітну інформацію, аналізувати причини виникнення пожеж та надзвичайних ситуацій і вживати заходів щодо їх запобігання та недопущення.

### **3. Основні положення проекту акта**

Проектом пропонується привести Положення про Державне агентство лісових ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 521, у відповідність до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру», Кодексу цивільного захисту України, а також привести Порядок здійснення лісовпорядкування, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2023 № 112», у відповідність до статті 17 Лісового кодексу України в частині визначення терміну «постійний лісокористувач».

Також у змінах, запропонованих до Порядку, врегульовуються питання, пов'язані із здійсненням лісовпорядкування з урахуванням вимог щодо оптимізації та реорганізації структури і функцій суб'єктів господарювання державної власності в лісовій галузі, визначених Державною стратегією управління лісами України до 2035 року, схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1777-р.

### **4. Правові аспекти**

У цій сфері правового регулювання діють: Конституція України, Лісовий кодекс України, Цивільний кодекс України, Господарський кодекс України, Кодекс цивільного захисту України, розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1777-р «Про схвалення Державної стратегії

управління лісами України до 2035 року» та постанова Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. № 112 «Про затвердження Порядку здійснення лісовпорядкування».

## **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Відповідно до частини п'ятої статті 18 Лісового кодексу України орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, для надання погодження на виділення лісової ділянки у довгострокове тимчасове користування лісами може здійснювати огляд такої ділянки на місці.

Згідно з частиною сьомою статті 69 Лісового кодексу України орган виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, перед видачею спеціального дозволу на використання лісових ресурсів може здійснювати огляд на місці виділеної лісової ділянки з метою встановлення відповідності даних щодо площі, кількісних та якісних показників лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів.

Задля відображення відповідних норм законодавства розроблено проект акта, зокрема в Положенні про Державне агентство лісових ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2014 № 521 зазначено відповідні норми, які передбачені Лісовим кодексом України.

Виконання норм проекту акта не потребує додаткового фінансування з державного та місцевих бюджетів.

Реалізація акта відбуватиметься в межах затвердженої граничної чисельності працівників апарату Держлісагентства та його територіальних органів (354 осіб) та видатків на їх утримання (100981,3 тис. грн/рік).

## **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект не потребує проведення консультацій з громадськістю, оскільки не стосується кола питань, щодо яких відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики», в обов'язковому порядку проводяться консультації з громадськістю.

Проект не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку,

соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект потребує погодження з Міністерством фінансів України, Міністерством економіки України, Міністерством юстиції України, Міністерством цифрової трансформації України та Державною службою статистики України.

## **7. Оцінка відповідності**

Проект не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції та/або стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод. У Проекті відсутні положення, які порушують принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.

Проект не має ознак дискримінації. Громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертиза не проводилася. Громадська антикорупційна експертиза не проводилась.

Проект не містить правил і процедур, що можуть становити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією. Національним агентством з питань запобігання корупції антикорупційна експертиза не проводилась.

## **8. Прогноз результатів**

Прийняття Проекту дозволить зменшити можливі ризики порушення законодавства при прийнятті рішень про надання погодження на виділення лісових ділянок у довгострокове тимчасове користування лісами та при видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, а також дозволить забезпечити виконання Державної стратегії управління лісами України до 2035 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1777-р.

**Голова  
Держлісагентства**

**Віктор СМАЛЬ**

\_\_\_\_\_ 20\_\_р.



**Аналіз регуляторного впливу  
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до  
постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від  
7 лютого 2023 р. № 112»**

**I. Визначення проблеми**

Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру» внесені зміни до Лісового кодексу України (далі – Кодекс), яким розширено повноваження Державного агентства лісових ресурсів України.

Так, відповідно до статті 18 Кодексу передбачено, що Державне агентство лісових ресурсів України може здійснювати огляд лісової ділянки на місці перед погодженням для виділення такої ділянки у довгострокове тимчасове користування лісами.

Стаття 69 Кодексу передбачає, що перед видачею спеціального дозволу на використання лісових ресурсів Державне агентство лісових ресурсів України може здійснювати огляд на місці виділеної лісової ділянки з метою встановлення відповідності даних щодо площі, кількісних та якісних показників лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів.

Однак Положення про Державне агентство лісових ресурсів України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 08 жовтня 2014 року № 521 (далі – Положення), не відображає вищезазначених змін, внесених до Кодексу, що ускладнює контроль за використанням лісових ресурсів, та може призводити до невідповідності заявлених площ чи якісних характеристик лісу.

Крім того, запропоновані зміни вирішують питання неузгодженості термінології у Порядку здійснення лісовпорядкування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2023 р. № 112 (далі – Порядок), зокрема визначення «постійний лісокористувач» положенням статті 17 Кодексу.

Відповідно до Порядку термін «постійний лісокористувач» охоплює підприємства всіх форм власності, тоді як Кодекс чітко обмежує постійне користування лісами державними та комунальними спеціалізованими суб'єктами, у яких створено відповідні лісгосподарські підрозділи.

Вищезазначена розбіжність призводить до правової плутанини, особливо в контексті реформування лісової галузі.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання реформування управління лісової галузі» від 07 вересня 2022 року №1003 ДП «Ліси України» є правонаступником прав постійного користування лісами площею 6,6 млн га, та закріплює ліси за відповідними філіями.

Однак, Порядок не адаптований до змін у структурі суб'єктів господарювання державної власності, які відбуваються в рамках Державної стратегії управління лісами до 2035 року.

Зокрема, під час реорганізації ДП «Ліси України» у 2024 році відбулось скорочення кількості філій з 146 до 9 великих лісових офісів, а також до створення виробничих структурних підрозділів (надлісництв), які не є відокремленими підрозділами.

При цьому, чинний Порядок не передбачає механізмів лісовпорядкування для таких підрозділів, що ускладнює розподіл лісів на квартали, виділи, планування рубок і затвердження матеріалів лісовпорядкування.

Крім іншого, відповідно до статті 95 Цивільного кодексу України, відповідні офіси, лісництва та надлісництва не є юридичними особами і не можуть бути суб'єктами постійного користування за земельним законодавством, що суперечить Кодексу.

Така неузгодженість ускладнює процес лісовпорядкування, оскільки Порядок не враховує реальну структуру суб'єктів господарювання.

Отже, запропоновані зміни до Порядку необхідні для гармонізації термінології, забезпечення чіткості у визначенні суб'єктів, які мають право на постійне користування лісами, а також для адаптації нової організаційної реальності та забезпечення безперервності функціонування лісового господарства.

Наступна необхідність внесення запропонованих змін стосується відсутності у Положенні норм, які б відповідали вимогам частини третьої статті 131 Кодексу цивільного захисту України. Згадана стаття зобов'язує центральні органи виконавчої влади вести облік пожеж, аналізувати їх причини та вживати заходів для їх запобігання.

У лісовій галузі, де пожежі є значним ризиком, відсутність таких повноважень у Державного агентства лісових ресурсів України знижує здатність оперативно реагувати на надзвичайні ситуації та мінімізувати їх наслідки. Наприклад, без системного обліку та аналізу причин пожеж неможливо розробити ефективні превентивні заходи, що загрожує як лісовому фонду, так і безпеці громад в цілому.

Таким чином, зміни до Положення необхідні для закріплення функцій за Державним агентством лісових ресурсів України відповідно до Кодексу цивільного захисту України, що підвищить рівень захисту лісів та відповідатиме вимогам сьогодення.

Проблема полягає у комплексі нормативних і практичних недоліків, а саме невідповідність повноважень Держлісагентства до прийнятих законів, розбіжність термінології між Порядком і Кодексом, неадаптованість процедур до реорганізації лісової галузі та відсутність механізмів протидії пожежам.

Вищевказані недоліки створюють правову невизначеність, ускладнюють адміністрування, підвищують ризики порушень і гальмують досягнення стратегічних цілей управління лісами. Запропоновані зміни до Порядку та Положення необхідні для усунення цих прогалин, забезпечення правової ясності, підвищення ефективності процедур і підтримки реформ у лісовій галузі.

На даний час регулювання зазначених вище питань здійснюється наступними нормативно-правовими актами:

Кодексом;

Цивільним кодексом України;

Господарським кодексом України;

Кодексом цивільного захисту України;

Постановою та Порядком;  
Розпорядженням Кабінету Міністрів України «Про схвалення Державної стратегії управління лісами України до 2035 року» від 29 грудня 2021 року № 1777-р.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, в тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	+

## II. Цілі державного регулювання

Запропоновані зміни до Порядку та Положення спрямовані на вдосконалення правового регулювання у сфері лісового господарства та посилення контролю за використанням лісових ресурсів.

Основною метою є усунення правової невизначеності щодо повноважень Держлісагентства, що дозволить привести його діяльність у відповідність до оновленого Кодексу та забезпечити ефективне управління лісовим фондом.

Також, важливим завданням є гармонізація термінології Порядку з положеннями Кодексу, що сприятиме єдності правозастосування.

Крім того, запропоновані зміни адаптують механізми лісовпорядкування до оновленої структури, що необхідно у зв'язку з реорганізацією ДП «Ліси України».

Таким чином, зміни до Порядку та Положення є необхідними для вдосконалення правового регулювання у сфері лісового господарства, усунення нормативних неузгодженостей, підвищення ефективності державного управління лісовими ресурсами та посилення їх охорони, що сприятиме не лише вдосконаленню адміністрування лісокористування, а й забезпеченню екологічної безпеки та сталого розвитку лісового сектору в Україні.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 – збереження status quo	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру».
Альтернатива 2 – прийняття проекту акта	Обраний спосіб врегулює питання, пов'язані з приведенням повноважень Держлісагентства до норм законодавства, а також із здійсненням лісовпорядкування з урахуванням вимог щодо оптимізації та

	реорганізації структури і функцій суб'єктів господарювання державної власності в лісовій галузі, а також приводить у відповідність Положення відповідно до вимог чинного законодавства.
--	---

## 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 – збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні.	Збереження правової невизначеності, ускладнення адміністрування лісових ресурсів, неузгодженість нормативних актів, зниження ефективності контролю за використанням лісів.
Альтернатива 2 – прийняття проекту акта	Усунення правової невизначеності щодо повноважень Держлісагентства. Гармонізація термінології Порядку з Кодексом. Врегулювання питань, пов'язаних із здійсненням лісовпорядкування з урахуванням вимог щодо оптимізації та реорганізації структури і функцій суб'єктів господарювання державної власності в лісовій галузі	Відсутні.

### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 – збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні.	Погіршення екологічної ситуації через відсутність єдиних стандартів у веденні лісового господарства. Негативне сприйняття громадськістю діяльності у сфері лісокористування, що спричиняє соціальну напругу.
Альтернатива 2 – прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта матиме позитивний вплив – чітке унормування Положення та Порядку з нормами Кодексу за єдиними правилами та вимогами.	Відсутні.

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання (власники лісів, постійні лісокористувачі), що підпадають під дію регулювання, одиниць	1	506			507
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,2	99,8			100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 – збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні.	Правова невизначеність щодо повноважень Держлісагентства та відсутність гармонізації термінології з Кодексом створюють труднощі для суб'єктів господарювання. Недостатній контроль за використанням лісових ресурсів призводить до їх неефективного використання.
Альтернатива 2 – прийняття проекту аката	Чітке визначення повноважень Держлісагентства сприятиме прозорості ведення лісового господарства. Гармонізація термінології Порядку спростить взаємодію з органами державної влади. Адаптація механізмів лісовпорядкування до сучасної структури суб'єктів господарювання підвищить ефективність їх діяльності.	Відсутні.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення мети, доцільно прийняти розроблений проект акта.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблеми продовжуватимуть існувати
Альтернатива 2	4	Основні цілі державного регулювання будуть досягнуті

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні	Неможливість здійснення лісовпорядкування відповідно до оновлених норм через правову невизначеність повноважень Держлісагентства, відсутність гармонізації термінології з Кодексом та неузгодженість механізмів лісовпорядкування із сучасною структурою суб'єктів господарювання у лісовій сфері.	Проблема продовжує існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Альтернатива 2 прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта матиме позитивний вплив – забезпечить правову визначеність повноважень Держлісагентства, гармонізує термінологію з Кодексом, адаптує механізми лісовпорядкування до сучасної структури суб'єктів господарювання, а також створить нормативну основу для ефективного контролю за використанням та захистом лісових ресурсів.	Відсутні	Наявна проблема буде вирішена, що повністю забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Проблема продовжує існувати	Відсутній

Альтернатива 2 Прийняття прийняття проекту акта	Повністю забезпечить вирішення проблеми	Відсутній
--	--	-----------

## **V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Затвердження нормативно-правового акту дозволить урегулювати питання погодження надання лісів у постійне користування на землях державної та комунальної власності для ведення лісового господарства; погодження Держлісагентством виділення лісових ділянок у державної та комунальної власності у довгострокове тимчасове користування без їх вилучення у постійних користувачів лісами для потреб мисливського господарства, культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей, проведення науково-дослідних робіт; дозволить вести облік лісових пожеж та їх наслідків, які виникають у лісах підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління аналізувати причини виникнення пожеж і вживати заходів щодо їх запобігання та недопущення.

Проект акта оприлюднений на офіційному веб-сайті Держлісагентства.

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органам державної влади не потрібно додаткових витрат з бюджету.

Причини, які могли би заважати впровадженню проекту акта, відсутні.

Заподіяння шкоди державі, суб'єктам господарювання або громадянам від дії норм акта не передбачається, а тому характеристика механізму повної або часткової її компенсації не визначалась.

Суб'єктам господарювання необхідно ознайомитися із регуляторним актом, затвердити необхідні внутрішні документи та дотримуватись його вимог.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Здійснення додаткових фінансових витрат з державного бюджету та місцевих бюджетів на виконання вимог проекту акта для органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб не передбачається.

Дія проекту акта не поширюється на суб'єктів малого підприємництва, у зв'язку з цим М-тест не проводився.

Прийняття проекту акта не передбачає утворення державних структур управління і не потребує додаткових матеріальних та інших витрат з боку держави.

Вимоги регуляторного акту будуть впроваджуватися постійними лісокористувачами та Держлісагентством.

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії регуляторного акта, який розроблений відповідно до діючих норм Лісового кодексу України, необмежений. Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни законодавчих актів України вищої юридичної сили.

Регуляторний акт набирає чинності після його офіційного оприлюднення.

### **VIII. Визначення показників результативності регуляторного акта**

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта – 507;  
рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – середній (проекту акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщується на офіційному веб-сайті Держлісагентства).

### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься через 1 рік після набрання чинності регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюється через рік після набрання чинності регуляторного акту, але не пізніше 2 років з дня набрання чинності цим актом. У процесі відстеження встановлюється кількісне та якісне значення для кожного показника результативності, визначеного під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні (дані щодо обсягів проведення лісовпорядкування, кількість укладених договорів довгострокового тимчасового користування, кількість та обсяги лісових пожеж).

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів шляхом проведення аналізу показників дії цього акта, ці моменти буде виправлено шляхом внесенням відповідних змін.

**Голова Державного агентства  
лісових ресурсів України**

**Віктор СМАЛЬ**



# 21.02.2025 - ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ проекту постанови Кабінету Міністрів України " Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112"

## ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112"

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту постанови Кабінету Міністрів України " Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2014 р. № 521 та від 7 лютого 2023 р. № 112" (далі – проект акту) Держлісагентство оголошує про його публікацію

Проект акту розміщено на офіційному веб-сайті Держлісагентства [www.forest.gov.ua](http://www.forest.gov.ua).

Зауваження та пропозиції до проекту акту надаються протягом місяця з дня опублікування цього оголошення на адреси Державного а лісових ресурсів України: вул. Шота Руставелі, 9а, м. Київ, 01601; [sprava@forest.gov.ua](mailto:sprava@forest.gov.ua).

- 1 [Проект постанови.pdf \(.pdf , 222.48 Кб\)](#)
- 2 [Зміни.pdf \(.pdf , 245.50 Кб\)](#)
- 3 [Порівняльна таблиця.docx \(.docx , 41.06 Кб\)](#)
- 4 [ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА для 521 і 112 доопрац.docx \(.docx , 28.48 Кб\)](#)
- 5 [ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ \(3\).docx \(.docx , 14.11 Кб\)](#)
- 6 [аналіз регуляторного впливу 112 521.docx \(.docx , 35.92 Кб\)](#)